



PSB GL. KONGEVEJ ApS

Gammel Kongevej 87, 1850 Frederiksberg

CVR-nr. 36 03 25 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Morten Axel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | PSB GL. KONGEVEJ ApS Gammel Kongevej 87 1850 Frederiksberg CVR-nr.: 36 03 25 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Charlotte Palm Axel, Formand Morten Axel, Næstformand Maja Sara Devantier |
| Direktion | Morten Axel |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |
| Modervirksomhed | MC Axel Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.624.787 kr. mod 3.475.899 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 179.447 kr. mod 856.479 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.624.787 | 3.475.899 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.759.553 | -1.754.935 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -149.828 | -149.828 |
| Andre driftsomkostninger | -518.780 | -483.568 |
| Resultat før finansielle poster | 196.626 | 1.087.568 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 66.188 | 56.671 |
| Andre finansielle indtægter | 345 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -32.055 | -43.208 |
| Resultat før skat | 231.104 | 1.101.031 |
| Skat af årets resultat | -51.657 | -244.552 |
| Årets resultat | 179.447 | 856.479 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 600.000 |
| Overføres til overført resultat | 179.447 | 256.479 |
| Disponeret i alt | 179.447 | 856.479 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Indretning af lejede lokaler | 299.657 | 449.485 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>299.657</u> | <u>449.485</u> |
| Deposita | 152.734 | 148.203 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>152.734</u> | <u>148.203</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>452.391</u> | <u>597.688</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 742.332 | 689.625 |
| Varebeholdninger i alt | <u>742.332</u> | <u>689.625</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 23.524 | 16.884 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.471.064 | 1.473.453 |
| Andre tilgodehavender | 15.946 | 38.920 |
| Periodeafgrænsningsposter | 4.624 | 3.699 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.515.158</u> | <u>1.532.956</u> |
| Likvide beholdninger | 9.767 | 268.524 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.267.257</u> | <u>2.491.105</u> |
| Aktiver i alt | <u>2.719.648</u> | <u>3.088.793</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | 682.501 | 503.054 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 600.000 |
| Egenkapital i alt | <u>762.501</u> | <u>1.183.054</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 27.685 | 26.562 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>27.685</u> | <u>26.562</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 103.717 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 107.692 | 148.628 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 261.281 | 158.616 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.029.541 | 845.742 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 50.534 | 243.056 |
| Anden gæld | 376.697 | 483.135 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.929.462</u> | <u>1.879.177</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.929.462</u> | <u>1.879.177</u> |
| Passiver i alt | <u>2.719.648</u> | <u>3.088.793</u> |

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|---|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 503.054 | 600.000 | 1.183.054 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 179.447 | 0 | 179.447 |
| | 80.000 | 682.501 | 0 | 762.501 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.543.917 | 1.565.271 |
| Pensioner | 180.465 | 158.315 |
| Andre omkostninger til social sikring | 29.613 | 31.349 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 5.558 | 0 |
| | <u>1.759.553</u> | <u>1.754.935</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>4</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 30.353 | 32.529 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.702 | 10.679 |
| | <u>32.055</u> | <u>43.208</u> |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på vegne af selskabets tilknyttede virksomheder overfor bankforbindelser. Tilknyttede virksomheder, som der er stillet selvskyldnerkaution på vegne af er MC Axel Holding ApS, Poul Stig Brillers A/S, PSB Hørsholm ApS, PSB Lyngby ApS, PSB Vesterbro ApS, PSB Østerbrogade ApS og PSB Strandvejen ApS.

De kontraktlige forpligtelser vedrørende selskabets lejemål andrager pr. 31. december 2023 ca. tkr. 157. Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en restløbetid på 29 måneder, hvilket svarer til en forpligtelse på tkr. 107.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
